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Valnämndens uppdragsplan 2023 

 
 

Fastställd av valnämnden den 9 februari 2023. 

 

Uppdragsplanen innehåller planeringsförutsättningar, uppdrag och fokusområden för 

verksamhetsåret 2023. 

 

Nämndens ansvarsområden 
Enligt reglemente för valnämnden i Norrköpings kommun har nämnden som uppgift att: 
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 Valnämnden fullgör de uppgifter som enligt vallagen och lagen om kommunala 

folkomröstningar ankommer på valnämnd.  

 

 Valnämnden ska se till att det finns lämpliga lokaler som kan användas som vallokaler 

och röstningslokaler och som i fråga om lokalisering, tillgänglighet och öppethållande 

ger väljarna goda möjligheter att rösta.  

 

 Nämnden ska se till att verksamheten bedrivs i enlighet med de mål och riktlinjer som 

fullmäktige bestämt, de föreskrifter som kan finnas i lag eller förordning, ingångna 

avtal samt bestämmelser i detta reglemente. Detta gäller även när utförandet av en 

kommunal angelägenhet med stöd av 35 § allmänna nämndreglementet har lämnats 

över till någon annan. 

 

Planeringsförutsättningar 
I september år 2022 var är det val till riksdag, kommunfullmäktige och regionfullmäktige. 

Valnämnden har utvärderat valadministrationens arbete och har kommit fram till 

förbättringsförslag. Under 2023 påbörjas implementering av dessa förslag. År 2024 är 

planerat val till Europaparlamentet. Förberedelser inför valet börjar cirka nio månader innan 

valet. Valmyndigheten publicerar en valkalender på sin hemsida och utifrån den görs en egen 

tidsplan. 

 

I Norrköpings kommun finns 1 valkrets och 86 valdistrikt med var sin vallokal. Översynen av 

valdistriktet pågår kontinuerligt. 

 

 

Vid valet till Europaparlamentet 2019 var 104870 personer röstberättigade.  
 

Valdeltagande bland kommunens röstberättigade till EP-
valet 2014 och 2019 

 

 

 

Vallagsändringar 
Under 2022 har det genomförts vallagsändringar som påverkar nämndens arbete inför valet 

2024.  

 Ändringarna för det tydligare att valsedlarna ska väljas och göras i ordning i 

enskildhet.  

 Det får bara vara en väljare bakom valskärmen. Väljare med behov av hjälp att välja 

och göra i ordning sin röst har rätt att begära hjälp.  

Valdeltagande Norrköping 2014 2019 

EP-valet 46,8 % 51,23 % 
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 Valnämnden får ansvar för att lägga ut samtliga valsedlar i vallokalerna och i 

röstningslokalerna.  

 Röstmottagare får uppmana väljare som inte följer anvisningar att tillfälligt lämna 

vallokalen eller röstningslokalen, om det väsentligt störande för genomförandet av 

röstmottagningen.  

 Valmyndigheten har ansvar för att ta fram utbildningsmaterial gällande val, som 

länsstyrelserna och valnämnderna ska använda.   

 

Budget 2023  
Nämndens budgetanslag för år 2023 är 900 tkr. Den största internbudgetposten för nämnden 

avser arvoden och lön till nämnden och valnämndens kanslis personal.  

Nämndens kostnader och anslag varierar kraftigt mellan valår och icke valår. 

 

Kommunfullmäktiges mål  
Vallagen fastställer att det i varje kommun ska finnas en valnämnd, som är lokal 

valmyndighet med ansvar i kommunen för frågor om val. Valnämnden i Norrköpings 

kommun verkar utefter vallagen och arbetar med att tillgodose de uppdrag som hör till en 

lokal valmyndighet.  

 

 

 

Uppdrag 2023  
Nämnden lämnar för 2023 års verksamhet följande uppdrag:  

 

 

 Utveckla arbetet kring val i Norrköpings kommun baserat på rekommendationer från 

valnämndens kanslis uppföljning av de allmänna valen 2022.  
 

 Förbereda för att genomföra valet 2024 på ett sätt som främjar god tillgänglighet till 

vallokaler, vallokalerna ska vara lämpliga och strategiskt väl placerade. 

 
Fokusområden för året  
Valnämnden och dess förvaltning ska under året förbättra organiseringen och genomförandet av 

val på ett effektivt, korrekt och rättssäkert sätt.  

 

Uppföljning av uppdragsplanen  
Nämnden ska genomföra en uppföljning av uppdragsplanen under inledningen av år 2024.  
 

Valnämndens årsplanering 2023 
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9 februari:, bokslut med verksamhetsberättelse, ekonomisk uppföljning, och flerårsbudget 

20 april: ekonomisk uppföljning 

31 augusti: Delårsrapport, ekonomisk uppföljning  

26 oktober: Redovisning av intern kontroll 2023, internbudget, internkontrollplan, ekonomisk 

uppföljning 

14 december: Uppdragsplan 2024, ekonomisk uppföljning 

 


